РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 8 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 19.12.2023 № 386 «О бюджете муниципального образования
ЗАТО г.Североморск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, адми-
нистрация ЗАТО г. Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск:
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению.

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации табличного приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                             Д.А. Горбунов

          от 16.10.2024 г.                                                                     № 1698

О перераспределении бюджетных
ассигнований, предусмотренных
на реализацию муниципальных
программ ЗАТО г.Североморск

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 16.10.2024 № 1698

Перераспределение бюджетных

ассигнований, предусмотренных на реализацию

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск

№

мероприятия

Наименование показателя

(подпрограммы/ мероприятия)

Источник

финанси-

рования

Сумма

изменений

Объем

финанси-

рования

Муниципальная программа

«Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2026 годы

(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 11.01.2016 № 8 (с изменениями))

1.2.

ПП «Комплексная эксплуатация муниципальных

объектов уличного (наружного) освещения»/ Ремонт

объектов наружного освещения

МБ 2 820,77 14 635,06

1.3.

ПП «Комплексная эксплуатация муниципальных

объектов уличного (наружного) освещения»/

Капитальный ремонт объектов наружного освещения

МБ -1 290,43 709,57

2.1.

ПП «Комплексная эксплуатация муниципальных

объектов уличного (наружного) освещения»/

Увеличение общей протяженности линий сети

уличного освещения

МБ -1 530,34 693,00

1.1.

ПП «Осуществление прочих мероприятий по

благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/

Содержание и техническое обслуживание элементов

прочего благоустройства

МБ 599,53 20 107,99

2.5.

ПП «Осуществление прочих мероприятий по

благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/ Расходы на

содержание животных без владельцев, переданных в

муниципальную собственность

МБ -2 510,02 27 100,97

2.10.

ПП «Осуществление прочих мероприятий по

благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/

Софинансирование расходов на приобретение

коммунальной техники для уборки территории

муниципального образования

МБ -489,98 2 579,22

3.1.

ПП «Осуществление прочих мероприятий по

благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/

Содержание и техническое обслуживание элементов

прочего благоустройства

МБ 1 009,00 1 121,09

3.3.

ПП «Осуществление прочих мероприятий по

благоустройству в ЗАТО г.Североморск»/

Праздничное оформление территории

муниципального образования

МБ 3 000,01 11 200,01

1.1.1.
ПП «Городские парки и скверы - центры отдыха

Североморцев»/ Содержание объектов озеленения
МБ -1 608,53 4 607,77

1.1.3.

ПП «Городские парки и скверы - центры отдыха

Североморцев»/ Благоустройство территорий парков

и скверов

МБ -0,01 269,99

Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2018-2027 годы

(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 19.12.2017. № 2072 (с изменениями))

Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

муниципального образования ЗАТО г. Североморск

Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий МБ 384,25 1 584,25

Основное мероприятие 4. Развитие и модернизация инфраструктуры для занятий массовым

спортом и обеспечения досуга детей в рамках формирования современной городской среды

Подготовительные работы, направленные на развитие и

модернизацию инфраструктуры городской среды МБ -384,25 11 615,75

Муниципальная программа

«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2026 гг.

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 (с изменениями))

3.1.1.

ПП «Совершенствование организации деятельности

органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск»/ Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам,

работающим в организациях, финансируемых из

местного бюджета, всего, в т. ч.

МБ -12,60 4 656,75

  в т.ч. КРГХ   -12,60 1 202,40

3.1.2.

ПП «Совершенствование организации деятельности

органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск»/ Прочие направления расходов

муниципальной программы

МБ 12,60 267,02

  в т.ч. КРГХ   12,60 47,60

7.3.

ПП «Создание условий для эффективного

использования муниципального имущества ЗАТО

г.Североморск»/ Расходы на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания

муниципальными бюджетными и автономными

учреждениями

МБ 1 065,84 75 865,99

7.4.

ПП «Создание условий для эффективного

использования муниципального  имущества ЗАТО

г.Североморск»/Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам,

работающим в организациях, финансируемых из

местного бюджета

МБ -1 365,84 1 109,16

7.5.

ПП «Создание условий для эффективного

использования муниципального   имущества ЗАТО

г.Североморск»/Укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений

МБ 250,00 250,00

7.6.

ПП «Создание условий для эффективного

использования муниципального  имущества ЗАТО

г.Североморск»/Ремонт и капитальный ремонт

имущества муниципальных учреждений

МБ 50,00 56 378,84

    0,00

______________________